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Tikslas - stiprinti skaitmenines kompetencijas naudojant integruotas išmanių ekranų funkcijas ir 

galimybes, tobulinti gebėjimus naudoti ir taikyti ekranams skirtą programinę įrangą, siekiant kurti 

mokomąją medžiagą ir skaitmeninį turinį. 

Uždaviniai: 

1. Suteikti teorinių ir praktinių žinių kaip naudotis išmaniojo ekrano integruotomis funkcijomis. 

2. Supažindinti su išmaniems ekranams skirtos programinės įrangos galimybėmis ir praktiniu 

pritaikymu. 

3. Suteikti teorinių ir praktinių žinių kuriant apklausas ir testus, interaktyvias, edukacines 

užduotis. 

 

Informacinės komunikacinės technologijos vis labiau naudojamos švietimo sistemoje. Jos daro įtaką 
visam ugdymo procesui, suteikia daugiau galimybių mokiniams ir mokytojui pamokose, sudaro 
sąlygas paįvairinti tradicinį ugdymo procesą ir taip gerinti mokinių susidomėjimą, įsitraukimą, 
gaunamų žinių kokybę, o patį ugdymą padaryti žaismingesnį, lankstesnį. Šiuolaikiniam mokytojui 
keliamas uždavinys – valdyti šiuolaikines informacines komunikacines technologijas ir aktyviai jas 
panaudoti modernizuojant ugdymo(si) procesą. 
Viena iš naujausių, pažangiausių, šiuolaikinių technologijų, skirtų mokymosi procesui, yra 
interaktyvus, išmanus ekranas. Išmanus ekranas pamokose padeda integruoti informacines 
technologijas į ugdymo procesą, išplečia demonstravimo, vizualizavimo bei modeliavimo galimybes; 
suteikia galimybę daryti pamokos fragmento ar visos pamokos įrašą; gerina mokytojo ir mokinių 
bendravimą; didina mokymosi tempą ir gylį; skatina aktyvų dalyvavimą. Ekrane galima rodyti vaizdo 
medžiagą, pateiktis, užduotis, internetinius tinklalapius ir čia pat rašyti pastabas, žymėti ar pabraukti 
svarbias vietas, spręsti pateiktas užduotis, naudotis skirtingais pamokų šablonais, 3D objektais. 
Išmanus ekranas suteikia galimybę remtis garsinėmis, vaizdinėmis mokymo priemonėmis, kurti 
užduotis, kuriose galima judinti objektus ir sąveikauti su jais. Naudojant interaktyvios lentos 
programinę įrangą, praplečiamos įrenginio mokymosi galimybės, mokytojai gali susikurti interaktyvias 
užduotis ir pamokas, kurti žaidimais pagrįstas veiklas su mokinių įrenginių integravimu ir 
formuojamojo vertinimo įrankiais. Ji yra nepakeičiama siekiant skatinti dinamiškesnį, produktyvesnį 
ir efektyvesnį mokymąsi.  
Programa plėtoja klausytojo skaitmenines – technologines kompetencijas. Ji skirta bendrojo ugdymo 

įstaigų institucijoms ir mokytojams vykdantiems priešmokyklinio ir ikimokyklinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programas. Šios kvalifikacijos tobulinimo programos dalyviai, baigę programą 

pagilins skaitmeninių technologijų kompetenciją, gebės taikyti išmaniojo ekrano integruotas funkcijas 

ir galimybes, naudoti ir taikyti ekranams skirtą programinę įrangą, kuriant savo mokomąją medžiagą, 

gebės kurti ir dalintis skaitmeniniu turiniu. 

Moduliai: 

I modulis. Išmaniojo ekrano integruotos funkcijos ir įrankiai 

II modulis. Išmaniojo ekrano programinės įrangos galimybės 

III modulis. Interaktyvių užduočių kūrimas 

IV modulis. Išmaniųjų technologijų taikymas ugdymo procese 

 

Baigę šią programą dalyviai patobulins skaitmeninio raštingumo kompetenciją. 


